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Gratis barnehage gir ikke den store samfunnsøkonomiske gevinsten som man kan ha trodd. 
Totalt vil det koste oss 2,4 milliarder kroner årlig, viser en ny rapport. 
 
Arbeidsgruppen understreker likevel at deltakelse i gode barnehager kan ha positive 
konsekvenser på kort og lang sikt som ikke nødvendigvis lar seg måle. Men analysen viser 
et netto samfunnsøkonomisk resultat som viser minus.  
 
Det er i rapporten blitt sett på hva gratis barnehage vil bety for barn, familier, 
barnehagesektoren og samfunnet ellers. 
 
Rapporten er utarbeidet av en arbeidsgruppe fra Ap, SV og SP. 
 
– Denne rapporten gir oss nyttig kunnskap om hvordan man kan innføre helt gratis 
barnehage hvis det skulle bli økonomisk rom for det, sier kunnskapsminister Kari Nessa 
Nordtun (Ap). 
 
Bevilgningsbehovet anslås til å koste 2,4 milliarder kroner. Arbeidsgruppen understreker 
likevel at deltakelse i gode barnehager kan ha positive konsekvenser på kort og lang sikt 
som ikke nødvendigvis lar seg måle. Men analysen viser et netto samfunnsøkonomisk 
underskudd som anslås veldig usikkert, til 154 millioner kroner. 
 
SSB har jobbet med tallene og gjort analysen bak rapporten med den lange tittelen «Lite i 
det store, stort i det små. Gratis barnehage for alle barn – gratisprinsippet i møte med kvalitet 
og sosial utjevning». 
 
Den konkluderer med at omtrent 200 ekstra barn (0,45 prosent) vil begynne i barnehage som 
følge av at den blir gratis. Det er en beskjeden økning når dekningen i dag er på 94,5 prosent 
(omtrent 264 000 barn). Det er siden 2023 gjennomført gratis barnehage i kommuner i 
Finnmark og Nord-Troms. Det viste seg å være positivt for familieøkonomien blant annet. 
Men foreldreatferden ble i stor grad uendret, og deltakelsen økte ikke. 
 
Rapporten sier også at neste skifte i barnehagehistorien må handle om en bærekraftig sektor 
der kvaliteten er høy, barna har det godt og de ansatte trives og ønsker å bli værende. 
 
 
 
 
Les rapporten her. 
 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/kunnskapsministeren-mottok-rapport-om-gratis-barnehage/id3159820/
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